MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-Reitoria de Extensão

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

1

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS SUBMISSÕES AO EDITAL IFRS Nº

43/2020 - INSCRIÇÃO DE TRABALHOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 38º SEMINÁRIO DE

EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA REGIÃO SUL (SEURS 38)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de

11/02/2020, publicado no DOU de 12/02/2020, torna público o resultado quanto à homologação

final das submissões ao Edital IFRS nº 43/2020 – Inscrição de trabalhos para participação no
38º Seminário de Extensão Universitária da Região Sul (SEURS 38).

1 DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 Os resultados quanto à homologação dos trabalhos submetidos encontram-se disponíveis no

seguinte anexo:

  - Anexo I: Propostas Homologadas

Bento Gonçalves (RS), 02 de outubro de 2020.

Júlio Xandro Heck

Reitor do IFRS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-Reitoria de Extensão

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

2

ANEXO 1 – TRABALHOS HOMOLOGADOS

CAMPUS TÍTULO DO TRABALHO

Bento Gonçalves Abelhas do bem – Meliponário IFRS - BG

Bento Gonçalves Intervenção em pulverização baseada em diagnóstico participativo

Canoas Oficinas permanentes de cultura

Canoas  Olimpíadas de Matemática: Parceria IFRS e Escolas

Caxias do Sul Curso Pré-IFRS: preparando novos conhecimentos

Erechim Arte e discussão: pela valorização étnico-racial e de gênero

Osório Oficina de Libras- Nível 1

Rio Grande Programa Geosaúde